
 

 
 
На основу члана 78. став 1. тачка 2) Закона о телекомуникацијама („Службени гласник 

РC“, бр. 44/03 и 36/06) и члана 18. тачка (11) Статута Републичке агенције за телекомуникације 
(„Службени гласник РС“, број 78/05),  

 
Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације на седници одржаној дана 7. 

новембра 2008. године, донео је 
 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ОБРАСЦИМА ДОЗВОЛА ЗА РАДИО-СТАНИЦЕ 

 
 

Члан 1. 
 

Овим правилником прописују се обрасци дозвола за радио-станице, и то: дозвола за 
радио-станицу, привремена дозвола за радио-станицу, дозвола за пријемну радио-станицу, 
дозвола за радио-станицу на ваздухоплову, дозвола за радио-станицу на броду и другим 
пловилима, дозвола за радио-станицу страног правног лица, дозвола за радио-станицу страног 
физичког лица, дозвола за личну аматерску радио-станицу и дозвола за аматерску радио-
станицу. 
 

Обрасци дозвола из става 1. овог члана одштампани су уз овај правилник и чине његов 
саставни део. 
 

Члан 2. 
 

Обрасци дозвола за радио-станице штампају се на офсет папиру формата А4. 
 

Члан 3. 
 

 Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о обрасцима 
дозвола за радио-станице („Службени гласник РС“, број 100/05). 

 
Члан 4. 

 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број: 1-01-110-18/08 
У Београду, 7. новембра 2008. године 

Председник 
Управног одбора 

 
проф. др Јован Радуновић 

 
               
 
 
 



         РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
РЕПУБЛИЧКА   АГЕНЦИЈА ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

 

 
01  Број дозволе _____________________                
60  Датум  _____________________ 
 

 ДОЗВОЛА ЗА РАДИО-СТАНИЦУ 
Издата на основу члана 65. Закона о телекомуникацијама (''Службени гласник РС'', бр.  
44/03 и 36/06). 

30 Носилац права коришћења – ималац дозволе за радио-станицу 
 

50 Телефон:                        Факс:                              502 Шифра корисника: 

   ОВИМ СЕ ДОЗВОЉАВА КОРИШЋЕЊЕ РАДИО-СТАНИЦЕ ПОД СЛЕДЕЋИМ УСЛОВИМА: 
 

90215 
90216 

Јединица фреквенције 
Предајна фреквенција 

90225 Фреквенција у вези са горњом (пријемна, резервна и друго) 
90235 
90240 
90244 
90301 
90307 
90321 
90325 
90326 
90341 
90345 
90407 
90419 
90420 
90421 
90426 
90507 
90511 
90519 
90522 
90523 
90525 
90528 
90531 
90533 
90536 
90541 
90547 
90701 
90827 
90835 
90840 
90842 
90845 
90846 
 
Напомена: 

Редни број канала 
Врста радио-станице 
Врста службе 
Локација предајника 
Назив уже локације предајника 
Природа локације 
Природа земљишта 
Географска дужина и ширина по Гриничу 
Надморска висина терена (m) 
Знак идентификације 
Ширина опсега заузета емисијом, врста емисије  
Код снаге 
Јединица снаге 
Вредност снаге 
Померај фреквенције (offset) ТВ предајника и претварача 
Висина предајне антене изнад терена (m) 
Ефективна висина предајне антене (m) 
Тип предајне антене 
Поларизација 
Усмереност предајне антене 
Азимут максималног зрачења 
Угао ширине главног снопа предајне антене 
Добитак предајне антене/антенског система (dB) 
Елевациони угао главног снопа 
Однос напред-назад (dB) 
Доња граница фреквенцијског опсега 
Горња граница фреквенцијског опсега 
Селективност и осетљивост пријемника 
Време рада 
Максимално радно време радио-станице 
Покретљивост радио-станице 
Број радио-станица у мрежи 
Произвођач радио-станице, тип радио-станице 
Серијски број радио-станице 
 

 
Наплаћени трошкови издавања дозволе за радио-станицу у износу од ________динара. 

 
Ова дозвола важи       од         до 

Датум пуштања у рад                              (М.П.)                      _____________________ 
                       Потпис овлашћеног лица 

 
Вишњићева 8,  11000 Београд 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА      

Телефон: 
Факс: 

+381 11 2026 828 
+381 11 3242 673 

e-mail: 
website: 

ratel@ratel.rs 
www.ratel.rs 

 



 
         РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

РЕПУБЛИЧКА АГЕНЦИЈА ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 
 

 
01  Број дозволе _____________________                
60  Датум  _____________________ 
 

 ПРИВРЕМЕНА ДОЗВОЛА ЗА РАДИО-СТАНИЦУ 
Издата на основу члана 67. Закона о телекомуникацијама (''Службени гласник РС'', бр.  44/03 и 
36/06). 

30 Носилац права коришћења – ималац дозволе за радио-станицу 
 

50 Телефон:                        Факс:                              502 Шифра корисника: 

ОВИМ СЕ ДОЗВОЉАВА КОРИШЋЕЊЕ РАДИО-СТАНИЦЕ ПОД СЛЕДЕЋИМ УСЛОВИМА: 
 

90215 
90216 

Јединица фреквенције 
Предајна фреквенција 

90225 Фреквенција у вези са горњом (пријемна, резервна и друго) 
90235 
90240 
90244 
90301 
90307 
90321 
90325 
90326 
90341 
90345 
90407 
90419 
90420 
90421 
90426 
90507 
90511 
90519 
90522 
90523 
90525 
90528 
90531 
90533 
90536 
90541 
90547 
90701 
90827 
90835 
90840 
90842 
90845 
90846 
 
Напомена: 

Редни број канала 
Врста радио-станице 
Врста службе 
Локација предајника 
Назив уже локације предајника 
Природа локације 
Природа земљишта 
Географска дужина и ширина по Гриничу 
Надморска висина терена (m) 
Знак идентификације 
Ширина опсега заузета емисијом, врста емисије  
Код снаге 
Јединица снаге 
Вредност снаге 
Померај фреквенције (offset) ТВ предајника и претварача 
Висина предајне антене изнад терена (m) 
Ефективна висина предајне антене (m) 
Тип предајне антене 
Поларизација 
Усмереност предајне антене 
Азимут максималног зрачења 
Угао ширине главног снопа предајне антене 
Добитак предајне антене/антенског система (dB) 
Елевациони угао главног снопа 
Однос напред-назад (dB) 
Доња граница фреквенцијског опсега 
Горња граница фреквенцијског опсега 
Селективност и осетљивост пријемника 
Време рада 
Максимално радно време радио-станице 
Покретљивост, носилац радио-станице 
Број радио-станица у мрежи 
Произвођач радио-станице, тип радио-станице 
Серијски број радио-станице 
 

 
Наплаћени трошкови издавања дозволе за радио-станицу у износу од ________динара. 

 
Ова дозвола важи       од         до 

Датум пуштања у рад                              (М.П.)                      _____________________ 
                       Потпис овлашћеног лица 

 
Вишњићева 8,  11000 Београд 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА      

Телефон: 
Факс: 

+381 11 2026 828 
+381 11 3242 673 

e-mail: 
website: 

ratel@ratel.rs 
www.ratel.rs 



          РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
РЕПУБЛИЧКА   АГЕНЦИЈА ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

 
 
01  Број дозволе _____________________                
60  Датум  _____________________ 
 
 ДОЗВОЛА ЗА ПРИЈЕМНУ РАДИО-СТАНИЦУ 

Издата на основу члана 65. Закона о телекомуникацијама (''Службени гласник РС'', бр  44/03 и 
36/06) 

30 
 
 

Носилац права коришћења – ималац дозволе за радио-станицу 
 
 

50 Телефон:                        Факс:                               502 Шифра корисника: 

ОВИМ СЕ ДОЗВОЉАВА КОРИШЋЕЊЕ РАДИО-СТАНИЦЕ ПОД СЛЕДЕЋИМ УСЛОВИМА: 
 
90215 
90225 

Јединица фреквенције 
Пријемна фреквенција 

90235 
90240 
90244  
90601 
90607 
 90621 
90625 
90626 
90641  
90345  
90407 
90426 
90707 
90711  
90719 
90722  
90723 
90725  
90728 
90731  
90733 
90736  
90541 
90547  
90701 
90827  
90835 
90840 
90842 
90845 
90846 
 
 
Напомена: 

Редни број канала 
Врста радио-станице 
Врста службе 
Локација пријемника 
Назив уже локације пријемника 
Природа локације 
Природа земљишта 
Географска дужина и ширина по Гриничу 
Надморска висина терена (m) 
Знак идентификације 
Ширина опсега заузета емисијом, врста емисије  
Померај фреквенције (offset) ТВ предајнка и претварача 
Висина пријемне антене изнад терена (m) 
Ефективна висина пријемне антене (m) 
Тип пријемне антене 
Поларизација пријемне антене 
Усмереност пријемне антене 
Азимут пријемне антене 
Угао ширине главног снопа пријамне антене 
Добитак пријемне антене (dB) 
Елевациони угао главног снопа 
Однос напред-назад (dB) 
Доња граница фреквенцијског опсега 
Горња граница фреквенцијског опсега 
Селективност и осетљивост пријемника 
Време рада 
Максимално радно време радио-станице 
Покретљивост радио-станице  
Број радио-станица у мрежи 
Произвођач радио-станице, тип радио-станице 
Серијски број радио-станице 
 
 

 
Наплаћени трошкови издавања дозволе за радио-станицу у износу од ________динара. 

 
 
Ова дозвола важи        од         до 

Датум пуштања у рад                       (М.П.)                                    _____________________ 
                                               Потпис овлашћеног лица 
 
 
 
Вишњићева 8,  11000 Београд 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА      

Телефон: 
Факс: 

+381 11 2026 828 
+381 11 3242 673 

e-mail: 
website: 

ratel@ratel.rs 
www.ratel.rs 



 

 
 

 

 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА, РЕПУБЛИЧКА АГЕНЦИЈА ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 
REPUBLIC OF SERBIA, REPUBLIC TELECOMMUNICATION AGENCY 

RÉPUBLIQUE DE SERBIE, AGENCE DES TELECOMMUNICATION  DE SERBIE 
 

 
 

ДОЗВОЛА ЗА РАДИО-СТАНИЦУ НА ВАЗДУХОПЛОВУ 
 

AIRCRAFT STATION LICENCE   LICENCE DE STATION D' AÉRONEF   LICENCIA DE ESTACION DE AERONAVE 
 

Nº      Период важности:   од                    до 
      Valid:       from              until 
 

 
На основу члана 65. Закона о телекомуникацијама („Службени  гласник РС“, бр. 44/03 и 36/06), а у вези са 
Правилником о радио комуникацијама који допуњује Статут и Конвенцију Међународног савеза за 
телекомуникације, издаје се дозвола за постављање и коришћење долеописане радио опреме. 
 
In accordance with Article 65 of the Telecommunications Law (Оfficial Gazette of the Republic of Serbia, Nos. 44/03 and 
36/06) and with the Radio Regulations which complement the Constitution and the Convention of the International 
Telecommunication Union now in force, this authorization is herewith issued for the installation and for the use of the 
radio equipment described below. 

 
 

Државна припадност и 
регистарска ознака летелице 

Nationality and registration 
mark of the aircraft 

Позивни знак или други 
знак идентификације 

Call sign or other 
identification 

 
Тип летелице 

Type of aircraft 

 
Власник летелице 
Owner of aircraft  

 
 
 

 
 
 
 

  

Уређаји 
Equipment 

Тип 
Type 

Снага 
Power 

Врста емисије 
Class of emission 

Фреквенцијски 
опсези 

Frequency bands 

Додељене фреквенције 
Assigned  frequencies 

Предајници 
Transmitters 

     

Предајници на 
средствима за 
спасавање  (ако 
постоје) 
Survival craft 
transmitters 
(when applic.) 

     

Други уређаји 
Other  
equipment 

     

 
   
Наплаћени трошкови издавања дозволе за радио-станицу у износу од ________динара. 

Radio station license issuance fee in the amount of RSD________ paid in full. 

Београд / Belgrade 
Место   Датум 
Place   Date     __________________________ 
            Потпис овлашћеног лица 
                  Officer in Charge 
 
Вишњићева 8, 11000 Београд 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА    
Višnjićeva 8, 11000 Belgrade 
REPUBLIC OF SERBIA  

Телефон: 
Phone:  
Факс: 
Fax: 

+381 11 2026 828 
 

+381 11 3242 673 

e-mail: 
website: 

ratel@ratel.rs 
www.ratel.rs 

М.П. 
STAMP 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА, РЕПУБЛИЧКА АГЕНЦИЈА ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ  
REPUBLIC OF SERBIA, REPUBLIC TELECOMMUNICATION AGENCY 

RÉPUBLIQUE DE SERBIE, AGENCE DES TELECOMMUNICATION  DE SERBIE 
 

      
 

ДОЗВОЛА ЗА РАДИО-СТАНИЦУ НА БРОДУ И ДРУГИМ ПЛОВИЛИМА 
  
       SHIP STATION LICENCE       LICENCE DE STATION DE NAVIRE       LICENCIA DE ESTACIÓN DE BARKO 

 
 

Nº    Период важности:    од          до 
    Valid:       from        until 
 
На основу члана 65. Закона о телекомуникацијама („Службени  гласник РС“, бр. 44/03 и 36/06), а у вези 
са Правилником о радио комуникацијама који допуњује Статут и Конвенцију Међународног савеза за 
телекомуникације, издаје се дозвола за коришћење долеописане радио опреме. 
 
In accordance with the Article 65 of the Telecommunications Law (Official Gazette of the Republic of Serbia, 
Nos. 44/03 and 36/06) and with the Radio Regulations which complement the Constitution and the Convention 
of the International Telecommunication Union now in force, this authorization is herewith issued for the use of 
the radio equipment described below. 

 
 

Име пловила 
Name of ship 

Позивни знак 
Call sign 

Власник дозволе 
Holder of license 

Орган за обрачун 
Accounting authority 

 
 
 

  

Селективни позивни 
број 

Selecitive call Nº 

MMSI 
(ATIS) 

Остале идентификације 
Other identification 

Категорија службе 
Category of service 

 
 
 

  

Уређаји 
Equipment 

Тип 
Type 

Снага 
Power 

Врста емисије 
Class of emission 

Фреквенцијски опсези  или 
додељене фреквенције 

Frequency bands or assigned 
frequencies 

 
 

Предајници 
 
 

Transmitters 
 
 

    

Други уређаји 
 

Other 
equipment 

    

 
Наплаћени трошкови издавања дозволе за радио-станицу у износу од ________динара.  
Radio station license issuance fee in the amount of RSD________ paid in full. 
 
Београд / Belgrade 
Место    Датум 
Place    Date                     __________________________ 

                                                          Потпис овлашћеног лица 
                                                                                                                                            Officer in charge 
 
Вишњићева 8, 11000 Београд 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА    
Višnjićeva 8, 11000 Belgrade 
REPUBLIC OF SERBIA  

Телефон: 
Phone:  
Факс: 
Fax: 

+381 11 2026 828 
 

+381 11 3242 673 

e-mail: 
website: 

ratel@ratel.rs 
www.ratel.rs 

М.П. 
STAMP 



 
 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА, РЕПУБЛИЧКА АГЕНЦИЈА ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 
REPUBLIC OF SERBIA, REPUBLIC TELECOMMUNICATION AGENCY 

RÉPUBLIQUE DE SERBIE, AGENCE DES TELECOMMUNICATION  DE SERBIE 
 

 

 

ДОЗВОЛА ЗА РАДИО-СТАНИЦУ СТРАНОГ ПРАВНОГ ЛИЦА 
 

RADIO STATION LICENCE    LICENCE DE STATION RADIOELECTRIQUE    LICENCIA DE ESTACION DE RADIO 
 
 
Nо 

На основу члана 69. Закона о телекомуникацијама („Службени гласник РС“, бр. 44/03 и 36/06)  издаје се ова 
дозвола за радио-станицу. 

The following Radio Station Licence is granted pursuant to Article 69 of the Telecommunications Law (Official Gazette of 

the Republic of Serbia, Nos. 44/03 and 36/06). 

 
Нaзив компаније/организације 

Name of the company/organization 
Стална адреса 

Licencee's address  
Земља 

Country  

 

  

Врста емисије 
Class of emission 

Врста рада 
Operating method 

Врста радио-станице 
Class of station 

 
 
 

  

Фреквенције 
Frequencies 

Позивни знак 
Call sign 

 
Tx: 
 
 
Rx: 
 

 

Тип антене 
Antenna type 

Снага 
Power 

Период коришћења 
Period of use 

 
 

  
 
 

Локација, односно рута 
Operation site or route 

  

Име и презиме лица одговорног за коришћење радио-станице 
Names of the person responsible for the station operation 

Адреса 
Address 

Земља 
Country 

 
 

 
 
 

 

Произвођач  радио-станице 
Station manufacturer 

Тип 
Type of equipment 

Фабрички број 
Serial  Nº 

 
 

 
 
 

 

Напомена 
Remarks  

 

Наплаћена накнада за издавања дозволе за радио-станицу у износу од ________динара. 

Radio station license issuance fee in the amount of RSD________ paid in full. 

 
Београд / Belgrade 
Место   Датум 
Place   Date             __________________________ 

                                                     Потпис овлашћеног лица  
                    Officer in charge 
             
 
Вишњићева 8, 11000 Београд 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА    
Višnjićeva 8, 11000 Belgrade 
REPUBLIC OF SERBIA  

Телефон: 
Phone:  
Факс: 
Fax: 

+381 11 2026 828 
 

+381 11 3242 673 

e-mail: 
website: 

ratel@ratel.rs 
www.ratel.rs 

М.П. 
STAMP 



 
 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА, РЕПУБЛИЧКА АГЕНЦИЈА ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

REPUBLIC OF SERBIA, REPUBLIC TELECOMMUNICATION AGENCY 
RÉPUBLIQUE DE SERBIE, AGENCE DES TELECOMMUNICATION  DE SERBIE 

 

 
 

ДОЗВОЛА ЗА РАДИО-СТАНИЦУ СТРАНОГ ФИЗИЧКОГ ЛИЦА 
 

RADIO STATION LICENCE    LICENCE DE STATION RADIOELECTRIQUE    LICENCIA DE ESTACION DE RADIO 
 
Nо 

 

На основу члана 70. Закона о телекомуникацијама („Службени гласник РС“, бр. 44/03 и 36/06) издаје се ова 
дозвола за радио-станицу. 

The following Radio station licence is granted pursuant to Article 70 of the Telecommunications Law (Official Gazette of 

the Republic of Serbia, Nos. 44/03 and 36/06). 
 

 
Име и презиме корисника 

Licencee's name 
Стална адреса 

Address 
Земља 

Country 

 
 

 
 
 

 

Врста службе 
Nature of service 

Време рада 
Houre of Operation 

Позивни знак 
Call sign 

 
 
 

  

Фреквенције/ фреквенцијски 
опсези 
Frequencies/Frequency bands 

 

Тип 
Type of Equipment  

 

Фабрички број 
Serial Nº 

 

Тип антене 
Antenna Type  

 

Снага 
Power  

 Врста емисије 
Class of emision  

 

Локација, односно рута 
Operation Site or Route 

 

Рок важења         
Validity 

 

Напомена             
Remarks 

 

 
   Наплаћена накнада за издавања дозволе за радио-станицу у износу од ________динара. 

Radio station license issuance fee in the amount of RSD________ paid in full. 

 
 
Београд /Belgrade, 
Место   Датум 
Place   Date      __________________________ 

                                                            Потпис овлашћеног лица 
                   Officer in charge 
 
 
 
Вишњићева 8, 11000 Београд 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА    
Višnjićeva 8, 11000 Belgrade 
REPUBLIC OF SERBIA  

Телефон: 
Phone:  
Факс: 
Fax: 

+381 11 2026 828 
 

+381 11 3242 673 

e-mail: 
website: 

ratel@ratel.rs 
www.ratel.rs 

М.П. 
STAMP 



 
 
 
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА, РЕПУБЛИЧКА АГЕНЦИЈА ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ  
REPUBLIC OF SERBIA, REPUBLIC TELECOMMUNICATION AGENCY 

RÉPUBLIQUE DE SERBIE, AGENCE DES TELECOMMUNICATION  DE SERBIE 
 

 
Број дозволе 
License no.           
Датум 
Date 
 

ДОЗВОЛА ЗА ЛИЧНУ АМАТЕРСКУ РАДИО-СТАНИЦУ 
PERSONAL AMATEUR RADIO STATION LICENSE 

 
 
Издата на основу члана 65. Закона о телекомуникацијама („Службени гласник РС“, бр. 44/03 и 36/06) и члана 38. Правилника о условима за рад 
аматерских радио-станица („Службени гласник РС“, број 06/07). 

Issued pursuant to Article 65 of the Telecommunications Law (Official Gazette of the Republic of Serbia, nos. 44/03 and 36/06) and Article 38 of the Rules on 
conditions for the work of amateur radio stations (Official Gazette of the Republic of Serbia, no. 06/07). 

Овим се дозвољава  коришћење личне аматерске радио-станице под следећим условима: 

The usage of an amateur radio station is hereby permitted under the following terms and conditions:  
 
Носилац права коришћења или власник 
Usage right holder or owner  
Презиме и име 
Surname and name  

ЈМБГ (јединствени матични брoj грађана)  
Personal ID number 

 

Место и адреса пребивалишта  
Place and address of residence   

Позивни знак  
Call sign 

  

Локација радио-станице 
Radio station location 
Место и поштански број  
Place and postal code  

  

Улица и број 
Street and number 

  

Радио-станице 
Radio stations 

Ред. 
број 
Ord. 
No. 

Тип и произвођач 
Type and manufacturer 

Фаб. број 
Serial no. 

Снага 
предајника 

[W] 
Transmitter 
power [W] 

Фреквенцијски 
опсези [MHz] 

Frequency bands 
[MHz] 

Антене 
Antennas 

Врсте емисија 
Classes of 
emission 

       
       
       
       
       
       

Време рада 
Regular hours of operation  

Дозвољена је употреба фреквенцијских опсега, врста емисија и максималних снага одређених за одговарајућу класу радио-аматера или за врсту аматерске 
радио-станице у складу са Правилником о условима за рад аматерских радио-станица и Планом намене радио фреквенцијских опсега, који су на снази. 

Usage of frequency bands, classes of emission and maximum power stipulated for particular class of radio amateur or class of radio station under the applicable Rules on 
conditions for the work of amateur radio stations and Frequency Bands Allocation Plan, is hereby permitted. 

Ова дозвола важи уз оверену пријаву личне аматерске радио-станице поднету Савезу радио-аматера Србије. 

This license shall be valid accompanied by a certified amateur radio station application submitted to the Association of Radio Amateurs of Serbia. 

 

    

   Наплаћена накнада за издавања дозволе за радио-станицу у износу од ________динара. 

Radio station license issuance fee in the amount of RSD________ paid in full. 
 
Ова дозвола важи        од                   до   
This license is valid      from until 
 
Београд /Belgrade, 
Место   Датум 
 Place   Date 
 
  
Вишњићева 8, 11000 Београд 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА    
Višnjićeva 8, 11000 Belgrade 
REPUBLIC OF SERBIA  

Телефон: 
Phone:  
Факс: 
Fax: 

+381 11 2026 828 
 

+381 11 3242 673 

e-mail: 
website: 

ratel@ratel.rs 
www.ratel.rs 

 
Потпис овлашћеног лица 

Officer in charge 

М.П. 
STAMP 



  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА, РЕПУБЛИЧКА АГЕНЦИЈА ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ  

REPUBLIC OF SERBIA, REPUBLIC TELECOMMUNICATION AGENCY 
RÉPUBLIQUE DE SERBIE, AGENCE DES TELECOMMUNICATION  DE SERBIE 

 

 
Број дозволе 
License no.           
Датум 
Date 

ДОЗВОЛА ЗА АМАТЕРСКУ РАДИО-СТАНИЦУ 
AMATEUR RADIO STATION LICENSE 

 
Издата на основу члана 65. Закона о телекомуникацијама („Службени гласник РС“, бр. 44/03 и 36/06) и члана 38. Правилника о условима за рад 
аматерских радио-станица („Службени гласник РС“, број 06/07). 

Issued pursuant to Article 65 of the Telecommunications Law (Official Gazette of the Republic of Serbia, nos. 44/03 и 36/06) and Article 38 of the Rules on 
conditions for the work of amateur radio stations (Official Gazette of the Republic of Serbia, no. 06/07). 
 

Овим се дозвољава  коришћење аматерске радио-станице под следећим условима: 

The usage of an amateur radio station is hereby permitted under the following terms and conditions: 

 
Врста аматерске радио-станице 

Class of radio station 
 

Носилац права коришћења или власник 
Usage right holder or owner 
Назив организације радио аматера 
Name of the radio station organization  

Матични број и ПИБ 
Personal ID number and Fiscal ID number 

 

Седиште и адреса организације 
Seat and address of the organization   

Позивни знак   
Call sign 

 

Локација радио-станице 
Radio station location  
Место и поштански број  
Place and postal code 

  

Улица и број 
Street and number 

  

Радио-станице 
Radio stations 

Ред. 
број 
Ord. 
No. 

Тип и произвођач 
Type and manufacturer 

Фаб. број 
Serial no. 

Снага 
предајника 

[W] 
Transmitter 
power [W] 

 

Фреквенцијски 
опсези [MHz] 

Frequency bands 
[MHz] 

Антене 
Antennas 

Врсте емисија 
Classes of emission 

       
       
       
       
       
       

Време рада 
Regular hours of operation 

 

 
Дозвољена је употреба фреквенцијских опсега, врста емисија и максималних снага одређених за одговарајућу класу радио-аматера или за врсту аматерске 
радио-станице у складу са Правилником о условима за рад аматерских радио-станица и Планом намене радио фреквенцијских опсега, који су на снази. 

Usage of frequency bands, classes of emission and maximum power stipulated for particular class of radio amateur or class of radio station under the applicable Rules on 
conditions for the work of amateur radio stations and Frequency Bands Allocation Plan, is hereby permitted. 

Ова дозвола важи уз оверену пријаву аматерске радио-станице поднету Савезу радио-аматера Србије. 

This license shall be valid accompanied by a certified amateur radio station application submitted to the Association of Radio Amateurs of Serbia. 
 

  
   Наплаћена накнада за издавања дозволе за радио-станицу у износу од ________динара. 

Radio station license issuance fee in the amount of RSD________ paid in full. 
 
Ова дозвола важи:      од                  до   
This license is valid:    from   until 
 
Београд /Belgrade, 
Место/Place  Датум/Date 
 
 
 

Вишњићева 8, 11000 Београд 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА    
Višnjićeva 8, 11000 Belgrade 
REPUBLIC OF SERBIA  

Телефон: 
Phone:  
Факс: 
Fax: 

+381 11 2026 828 
 

+381 11 3242 673 

e-mail: 
website: 

ratel@ratel.rs 
www.ratel.rs 

 

 
Потпис овлашћеног лица 

Officer in charge 

М.П. 
STAMP 


